Senhores Vereadores membros dessa Casa Legislativa, o incluso projeto de lei que dispõe sobre 
a abertura de crédito adicional especial e dá outras providências. 

Visa o incluso projeto de lei a abertura de créditos adicionais especiais nos 

termos a seguir: 

• de R$ 2.883,00 (dois mil, oitocentos e oitenta e três reais), referente 

ao saldo remanescente dos recursos financeiros do Fundo Estadual 

de Saúde (Resolução SS nº 65, de 30 de maio de 2023 – Programa 

0930 – Atendimento Integral e Descentralizado no SUS/SP, Emenda 

Parlamentar nº 2023.060.45738 – Dep. Estadual Marcia Lia), con-

forme o artigo 1º; e 

• R$ 97.200,00 (noventa e sete mil, e duzentos reais), referente ao 

saldo remanescente dos recursos financeiros do Fundo Estadual de 

Saúde (Resolução SS nº 76, de 22 de junho de 2022 – Programa 

0930 – Atendimento Integral e Descentralizado no SUS/SP, Emenda 

Parlamentar nº 2022.069.41510 – Dep.

[...]

02.801.0324 2.883,00 

Art. 2º O crédito de que trata o artigo anterior, será coberto na forma de superávit 

do exercício anterior. 

Art. 3º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir na Contabilidade 

Municipal, um crédito adicional especial no valor de R$ 97.200,00 (noventa e sete mil, e 

duzentos reais), referente ao saldo remanescente dos recursos financeiros do Fundo Estadual de 

Saúde (Resolução SS nº 76, de 22 de junho de 2022 – Programa 0930 – Atendimento Integral 

e Descentralizado no SUS/SP, Emenda Parlamentar nº 2022.069.41510 – Dep.